
UNIVERSITATEA BABES-BOLYAI 
BABES-BOLYAI TUOOMĂNYEGYETEM 
BABES-BOLYAI IINIVERSITÂT 
BABE�-BOLYAI UNIVERSITY 
TR,\DITIC ET EXCfLLEN-IA 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 

Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 

Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 

www.ubbcluj.ro 

Hotărâre nr. 60/16.05.2022 

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

Liniei de Studiu în Limba Maghiară din cadrul Universităţii Babeş 

-Bolyai din Cluj -Napoca 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administratie al Universitătii Babes -
, , , 

Bolyai m. 4 764/2.05. 2022, 

A vând în vedere avizele şi amendamentele Comisiei pentru regulamente şi 

probleme juridice şi ale Comisiei pentru dezvoltare multiculturală şi internaţionalizare, 
În temeiul art. 18 lit. e) din Regulamentul de organizare şi funcţionare al Senatului 

Universităţii, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă online la data de 16 mai 2022, 

hotărăste: 

Art. 1. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al Liniei de Studiu în 

Limba Maghiară din cadrul Universităţii Babeş- Bolyai din Cluj -Napoca. 
Art. 2. Regulamentul, cuprins în anexă, face parte integrantă din prezenta hotărâre 


